455. 4. Pecuniamque ex Antonij Augu, libro legendum Faern, putat. Nam veteres verbum utrum accusandi casu etiam iungebant; in decernendo autem, id, quod ex formula quadam fieri solitum apparet, multa prisco more clara animaduertuntur, pecuniam, ut Faern, Lamb, curauit excudendum,

I N P H I L I P P I C A M.  
vndecimam.

456.2. 1. Mortem naturæ poenam putat esse, Faero, hic putat, pecuniam, abundare, cui est Lambi, assensus, Muret, lectionem vulg retinet.

457. 2. Alter in Asiam irrupti cœsum, ut in Syriam, patet via certa, neque longa.

3. 1. Benevolentia falsi indices, vocem, falsi, Faern, inducendam cœnit, Muretus, Lambinus retinent.

2. 0. Samiario, & paullo post Samiarium Faernus legit & Lamb. Samario. Mur.

460.10. Credo dignitate. Ita cum antea in vulgatis legeretur, Faernus ex Anton. Augustini codice, in

## A N I M A D.

ee, in quo extare integrām lectionem, & in corruptam ait, locum ut ipsi excudi curauimus, restituit.

- 462.12. Antiochino, testatur Faernus legi in codice Anton. Augustini: quamquam nonnihil deprauat. Bellum autem Antiochium, quod cum Antiocho p. s. gessit, auctoritate p̄terea monumentorum veterum vocari foliūtum confimat.

- 466.17. Sicut multa, quæ lectio vulga. est, Faernus, &c. Muret. leguntur sicut multi, Lamb.

20. Non ut ex ea acie auxilium habeat. vulga. non ut ex ea acie respectum. Muret. & Faernus. non ut ex acie eo respectum. Lamb.

- 467.10. Summi viri Faer. aut secundare vocem viti, aut pro summi summae legi oportere arbitratur.

- 468.28. Quem videtis. Ferrai. emendar, &, pro eo, quem vidistis, legendum arbitratur. cuius conjecturam Faern. probat.

470. 1. Animaduerteri p.c. \*exortari etiam a me, &c. ita legit Fa. adductus ea ratione, ut videtur, quod in cod. Vatic. abesse ea verba animaduerterit, quæ in excusis leguntur, dici iam a quibusdam: quæ quidem eo libentius retinujimus, quod agnolcere eadem & Mur. & Lambi. animaduerterimus.

16. C. Cæsaris auctoritatem, beneficiorum paternorum memores, placet in primis siue conjectura, siue ope veter. exemplaris ita emendatus locus, Quid enim sibi vult, auctoritate beneficiorum paternorum?

## IN PHILIPPICAM duodecimam.

- 476.20. Propagare bellum. Faern. prorogare ut vulga. Muret. & Lamb.

21. Cum suis armis venerit. Nunc omnia, &c. Faern. collocatione verborum alia, locum de-

ANIMAD.

prauatum restituit, ex Antonij Augustini li-  
bro: i ra autem & nos edi cœremus.

477.17. Excusimus Faern. Muret. Lamb. pro quo is-  
vulg. exciuiimus, non male id quidem. lege-  
batur.

479.21. Pertimescendas, Lamb. vt vulg.

480.16. Fuderint hostem, non, odiſſol, Faerno videtur  
legendum. Quid enim? ij qui domi agant, odi-  
ſſe hostem non possunt? ita autem & Lambin.  
edendum curavit.

24. Circumſellus, quod habent vulga. Muretus  
retinet. circumſeptus. Faern. corrigit, quem  
sequitur Lamb.

IN PHILIPPICAM DE-  
cimam tertiam.

484.14. Hominum in republ. sanitas remanere potuiſ-  
ſet. hæc verba inquit. Faern. cum deſſent. in  
antiquo libro, poſtea extra contextum ad-  
dita fūnt, alia quidem manu, ſed tamen an-  
tiqua, vbi pro hominum, ſcriptum eſt homi-  
num, pro quo nos, omnino, legendum con-  
ſicimus, non enim de hominum, ſed de remp-  
ſanitate, & ſalute agitur. Ita autem & Lamb.  
edidit, cui ſumus facile affensi.

485.15. Odiſſeis, legendum, vt congruat cum sequen-  
ti verbo videretis, quod quidem ita elatum  
numero multitudinis in antiquo libro legi te-  
ſtatur Faerous. Odiſſes, & videres legit Mure-  
tus, non diſcedens.

486.7. Pacem patiamur, & non, potiamur, legen-  
dum ex Faern. & Muret. emendatione. In ma-  
lis enim numerandum eſt, pacem cum im-  
probis & ſceleratis ciuibis habere. vt idem Fa-  
ernus ait.

7. Si liber, viuis his incolumibusque, eſte nul-  
lus potestrita ferè legitur in omnibus excusis.  
Faerous, quem ſecuti ſumus, ita ex antiquo  
excepit.

A N I M A D.

exempl. Sin osium incolumibus his, esse nullum potest. quo modo etiam legi affirmat in quibusdam recentioribus.

27. Summa nobilitas est, omnes honores, Faen-  
nus, & Lambinus, lectionem vulgatam Mure-  
retinet.

487.30. Supellecilem, vinum. Faenrus, quem sequi-  
tur Lambin. nos lectionem vulg. cum Mureto.  
retinuimus.

788.24. Prætereundum. Faern. Lamb.

496.29. HABVISTIS, Faern. Muret. Lambin. pro  
quo habent vulg. s e Q V I M I N I.

497.30. Qui quæsto iam. Faern.

499.29. Quam benigne, itaque legit Muret.

500.24. Inhiberet supplicia. Faern. Muret. lectionem  
vulg. retinet. Lamb. adhiberet, legit.

502.27. Partitionis, dandarum, &c. Muret.

503.15. Dederis, huius, habent vulga. At Faenrus,  
Muret Lambin. dcderis, ille huius libelli, &c.  
legunt.

I N P H I L I P P I C A M  
decimam quartam.

508.24. Quamquam ruit ipse suis cladibus, legit Mur.  
Quamquam ruit ipse cum suis, cladem &c.  
Lamb. Nos Faern. secuti sumus.

509. 2. Quod prodigium alij legunt, propudium le-  
git Muret. & Lambin. ex coniectura Ferrarij.  
Faernus proludium.

8. Quam illi rulerunt, Faern. emendat, vt vox,  
illi, ad Parmenses referatur. Ita etiam legi-  
tur in emendatis a Lambino. Muretus lectio-  
nem vulga. tuerit, quam illis intulerunt. No-  
bis quidem ita cum Faerno conuenit, vt ni-  
hil temere mutandum, quod ipse etiam fecit.  
censeamus.

20. A domesticis hostibus, id est, qui intra mœ-  
nia hostes sunt, rumoribus improbis simis  
OOO 4 dissip

A N I M A D.

dissparis. Ita habent vulgari, nos Faerni emendatione probata, verba, quæ intersunt inter duas voces, hostibus, & rumoribus, tamquam explicandi causa a sedulo adiecta, & solicito nimis de aliorum aut imperitia, aut oscitantia, sustulimus.

310. II. Tanta multitudine hostium imperfecta, dico, inquam, hostium, quamuis, &c. corruptum locum in vulgatis, ita, ut edidimus Faern. restituit, cuius emendationem Lambin. probat. Muret. post verbum, dico interrogandi notam apponit.

36. Nonne satis est ab hominibus virtutis ignarisi gratiam benemerentibus nō referri? etiam in eos, qui omnes suas curas in reipublic. salute defigunt. Hic locus, inquit Faernus, imperfectus, & mancus est, in exemplaribus vero quæ multa vidi, nihil præsidij. Ego ante annos duodecim in hanc sententiam adductus sum, esse hanc periodum murilatam distractione eorum verborum quæ infra sunt, crimen inuidia quæretur. Quæ cum male infra cohærent, si huc transferantur post verbum, defigunt, addaturque post vocem, inuidia, q, littera cum puncto, significans copulam, quæ, quæ litera non incommodo geminari potest, ab insequenti dictione, quæretur. egregie restitutum esse locum puto in hunc, quem subiecimus modum. Nonne satis est ab hominibus virtutis ignarisi gratiæ benemerentibus non referri? etiam in eos, qui omnes suas curas in reipub. salute defigunt, crimen inuidiaque quæretur? Hanc ego emendationem semper quidem probavi, sed multo etiā magis ex quo eam Paulus Manutius impressit. Hæc quidem Faern. Muret. inter verbum referre & vocem, etiam addit' nisi, & loco, quæretur, quæretur legit. Aliquemne imperatorem. Locus varie corruptus

## ANIMAD?

ptus præclare a Faern. restitutur. cuius etiam verba hic placuit adscribi, ne debita laude mortuus etiam vir optime de litteris meritus fraudetur. Hæc verba, inquit, varie leguntur in libris scriptis. Alij enim post, aliquem, particulam, ne, habent, alijs vocem non utram vocem admittes? Ego utramque ut tubantem, reiicio. Alij porro legunt pro, imperatorem, Imp. alijs in peius. Ego impium, lego, atque has duas voces, aliquem impium, transpono post tria verba, quæ statim sequuntur, ut totus locus ita præcedentibus continuetur. Scitis enim per hos dies creberri-  
mum fuisse sermonem, me per Idus Quin-  
tilies, qui dies hodie est, cum fasibus de-  
scensurum. Credo hoc in aliquem impium gla-  
diatorem aut latronem aut Catilinam esse cō-  
fultum. Hic tamen nihil mutamus, sed tan-  
tummodo nostram conjecturam testaram esse  
volumus: & præterea nobis displicet tem-  
pus Idum Quinctilium, cum hæc mense Apri-  
li facta, & dicta sint, ut Ferrarius adnotauit.  
Ita Faernus, cuius conjecturam ita Lamb. pro-  
bat, ut per pauca quædam mutet. vbi enim ille,  
per Idus Quinctiles legit, is ex Ferrarij emen-  
datione, pridie Vinalia edit, & confictum,  
vbi Faern. consulfum haber. At Mureus alia  
collocatione interpunctioneque verborum,  
nonnullis immutatis, additis aliis ita excudi  
curauit. Scitis enim per hos dies creberri-  
mum fuisse sermonem, pridie Vin. qui dies ho-  
die est, cum fasibus descensurum. quem? me  
imperatorem. credo hoc in gladiatorem, aut  
latronem, aut Catilinam esse confictum, &c.  
Quid si vocem, imperatorem, retinens, ita  
legas? Credo hoc in aliquem imperatorem,  
aut gladiatorum, aut latronum, aut Catili-  
nam.

§ 13. 10. Bellum vocatum: ut ego. Faern. Muret. Lamb.

OOO § verb

## ANIMAD.

verbum illud, vocatum, tollent, eleganter enim  
desideratur, & abest manus.

12. Vocauissent, Lambin. voluissent. Faernus &  
Muretus, quod etiam vulg. habent. deside-  
ratur autem verbum aut vocari, aut appellati-  
aut haberi.

515.16. Huic Louis optimi maximi. Muretus. Lam-  
binus. vt Faernus, huic Loui maximo. huic  
Louis maximo, mihi quidem legendum vi-  
detur.

## IN DECLAMATIONEM in Ciceronem.

521.21. Legis Planciæ, quod est in vulgatis putat  
Lambilegis Plautiæ legendum.

21. Ex coniuratis alios condemaabas, alios pecu-  
nia absoluuebas.

## FINIS.